
Nº 118, terça-feira, 21 de junho de 2011148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011062100148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Processo 0334/11. O CREF4/SP, torna público que no tocante ao
processo que trata da contratação de pessoa jurídica para a execução
de serviços de elétrica e cabeamento em salas da Sede do CREF4/SP,
restou esta FRACASSADA, pelo valor apresentado ser superior ao
inicialmente previsto para os serviços. Serão verificadas as cotações e
projetos básico e executivo, sendo então reaberto o respectivo cer-
tame atendidas às exigências legais.

FLAVIO DELMANTO
Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

Processo 0323/11. O CREF4/SP, torna público que no tocante ao
processo que trata da contratação de pessoa jurídica para a execução
de serviços de reforma e adequação de salas da Sede do CREF4/SP,
foi obtido o seguinte resultado: 1º lugar: MORAES & PERA PRO-
JETOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 05.559.319/0001-07, valor R$
129.580,84 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e oitenta reais e
oitenta e quatro centavos), sendo esta declarada vencedora e ad-
judicatária do certame.

Processo 0330/11. O CREF4/SP, torna público que no tocante ao
processo que trata da contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços de limpeza, asseio e conservação predial da Sede do
CREF4/SP, foi obtido o seguinte resultado: 1º lugar: NOWA CONS-
TRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 03.927.256/0001-37,
valor R$ 74.283,80 (setenta e quatro mi, duzentos e oitenta e três
reais e oitenta centavos), sendo esta declarada vencedora e adju-
dicatária do certame.

Processo 0332/11. O CREF4/SP, torna público que no tocante ao
processo que trata da contratação de pessoa jurídica para o for-
necimento de material de escritório e papel sulfite A4, foi obtido o
seguinte resultado: 1º lugar: CESAR CABRAL DISTRIBUIDORA
EPP, CNPJ 11.384.692/0001-35, valor para o lote 01 R$ 9.320,00
(nove mil trezentos e vinte reais), valor para o lote 02 R$ 9.200,00
(nove mil e duzentos reais), sendo esta declarada vencedora e ad-
judicatária do certame.

FLAVIO DELMANTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MATO GROSSO

EDITAL DE ELEIÇÃO No- 3 / 2 0 11

A Presidente da Comissão Eleitoral do COREN-MT, em
cumprimento ao artigo 37, da Resolução - COFEN No- 355/2009 -
Código Eleitoral dos Conselhos de Enfermagem, disponibilizada no
sitio eletrônico http://www.portalcofen.gov.br/sitenovo/node/4381, pe-
lo presente Edital Eleitoral, apresenta a relação nominal dos inte-
grantes das chapas deferidas, dos Quadros I e Quadros II e III,
registradas, após 108ª Reunião Extraordinária do Plenário do COREN
- MT, Sessão Única - realizada em 07/06/2011, Gestão 2008/2011,
por ordem cronológica de recebimento do respectivo requerimento
pelo COREN, composta pelos seguintes profissionais:

CHAPA I - QUADRO I - "RENOVACAO"
CANDIDATOS EFETIVOS:
Elaine Morita Pereira de Souza, COREN-MT- 90.358
Cícero Fraga de Melo, COREN-MT- 60.463
Luiz de Figueiredo Almeida, COREN-MT-149.400
Luciane Cegati de Souza, COREN-MT- 115.355
CANDIDATOS SUPLENTES:
Adilson Gomes de Campos, COREN-MT 106.738
Ivone Santana da Silva, COREN-MT- 77.950
Camila Onghero Ribeiro, COREN-MT- 105.017
Queli Cristina de Oliveira, COREN-MT- 94.911
CHAPA I - QUADRO II e III - "RENOVACAO"
CANDIDATOS EFETIVOS:
Mario Marcio da Silva Barreto, COREN-MT-268.230-TE
Iraci Aparecida de Oliveira , COREN-MT-908.534-TE
Antonio Albino da Silva, COREN-MT-361.919-AE
CANDIDATOS SUPLENTES:
Gasparina Justina de Castro, COREN-MT-177.838-TE
Saulo Cardoso Pinto de Arruda, COREN-MT-23.072 TE
Emilia da Cruz Silva, COREN-MT-229.729-AE
CHAPA II - QUADRO I - "PARA RENOVAR É PRECISO

MUDAR"
CANDIDATOS EFETIVOS:
Eleonor Raimundo da Silva, COREN-MT- 33.191
Marilza Helena Rodrigues Viana, COREN-MT- 63.799
Leocarlos Cartaxo Moreira, COREN-MT- 12.054
Valquíria Mira Landim, COREN-MT- 117.996
CANDIDATOS SUPLENTES:
Ariadne de Melo Pereira, COREN-MT 72.345
Edinaldo Santos de Souza, COREN-MT- 87.325
Jovelina Rita Cardoso Neta Tizot, COREN-MT- 105.923
Marivanda Inez Rodrigues Pereira, COREN-MT- 023.977
CHAPA II - QUADRO II e III - "PARA RENOVAR É

PRECISO MUDAR"
CANDIDATOS EFETIVOS:
Ronaldo Pio de Souza, COREN-MT- 73.857-TE
Benedito Antonio de Campos, COREN-MT-63.378-TE
Ivone Oderdenge, COREN-MT-365.540-TE

CANDIDATOS SUPLENTES:
Celso Monteiro de Aguiar, COREN-MT- 387.549 -TE
João Vicente Marques de Arruda, COREN-MT-188.306 TE
Neusa Maria Cardoso, COREN-MT-594.451-AE
Considerando o art. 45 do Código Eleitoral dos Conselhos de

Enfermagem.
As Eleições serão realizadas simultaneamente em todo País

em um único dia e o período de votação se estenderá das 08h00min
às 18h00min, realizando-se, portanto, no dia 11/09/2011, conforme o
Edital Eleitoral no. 001/2011, publicado no Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso em 25/03/2011, página 142 nos seguintes locais:

•Pólo Regional de Cuiabá
•Pólo Regional de Rondonópolis
•Pólo Regional de Barra do Garças
•Pólo Regional de Cáceres
•Pólo Regional de Juina
•Pólo Regional de Colider
•Pólo Regional de Porto Alegre do Norte
•Pólo Regional de Sinop
•Pólo Regional de Tangará da Serra

Cuiabá-MT, 15 de junho de 2011.
VALÉRIA APARECIDA NOGUEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 6 / 2 0 11

OBJETO: Aquisição de 02 (DOIS) ar condicionados, tipo SPLIT,
com instalação para o DIC I e Gabinete da Presidência.
Data: 21/06/2011
Valor: R$ 4.109,91 (Quatro Mil Cento e Nove Reais e Noventa e Um
Centavos)
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV
Data de Ratificação: 20/06/2011
Dotação Orçamentária: 4.1.20.13 - Máquinas e Equipamentos de uso
diverso.
Contratado: HAICK Comércio Ltda.
Endereço: Rua 28 de Setembro, 1036, Reduto, Belém-Pa, CEP:
66053-350.
Ordenador: Mário Antonio Moraes Vieira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8 / 2 0 11

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em comuni-
cação visual, para confecção e veiculação em mídia externa de car-
tazes do tipo outdoor e busdoor, a serem expostos nas localidades e
quantidades mencionadas no edital, com o objetivo de divulgar a
nova sede do COREN-PI. Total de lotes licitados: 02. Edital:
21/06/2011 de 09h00min as 12h00min e de 14h00min às 17h30min
na sede do COREN-PI à Rua Félix Pacheco, n° 1636, Centro, Te-
resina-PI e no site: www.coren-pi.com.br. Entrega das propostas:
06/07/2011 às 09 h00min. Endereço: Rua Félix Pacheco, n° 1636,
Centro, Teresina-PI.

CLÁUDIO MÁRCIO DE OLIVEIRA LEAL
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato, firmado em 15/06/2011 entre
o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a Planinvest
Administração e Serviços Ltda, CNPJ 02.959.392/0001-46; Objeto:
Prestação de serviços de administração e fornecimento de vales-trans-
porte para os funcionários do Coren/SP; Objeto do Aditamento: pror-
rogação da vigência contratual, de 08/07/2011 a 07/07/2012; Pro-
cesso: Pregão Presencial No- 012/2008; Elemento de Despesa:
31100204; Taxa de administração, inalterada: 3,48%.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 5 / 2 0 11

Objeto: Aquisição de módulos de treinamento (com aulas presenciais)
e exames de Certificação MCTS para Windows 2008 e Windows 7,
através de Sistema de Registro de Preços. Constatou-se o não com-
parecimento de nenhum licitante ou documentação referente ao Pro-
cesso Licitatório acima citado. Diante disso, o Pregoeiro designado,
Sr. Elson Almeida Stecher, declarou o certame DESERTO.

ELSON ALMEIDA STECHER
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 / 2 0 11

O Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins - CO-
REN/TO, através de sua Pregoeira torna público, para ciência dos
interessados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL No- . 001/2011,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, destinado à Aquisição de Materiais e Suprimentos de
Informática, na forma do edital e seus anexos, cuja Sessão Pública
para o Recebimento das Propostas e Habilitações se dará no dia de 26
de maio de 2011, às 09h30min, na Quadra 601 Sul, Conjunto 01, Lote
17, Av. Teotônio Segurado, Palmas-TO na sala de reunião do CO-
R E N / TO .

Os interessados poderão obter as informações e/ou Edital e
seus anexos na Seção da Comissão de Licitação, no endereço supra
mencionado, ou no site www.corentocantins.org.br, telefone (63)
3214-1633/3214-5505.

Palmas-TO, 9 de maio de 2011.
NELIAN AMÉRICO NUNES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO DISTRITO

FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Di Gagliardi Buffet Ltda. Objeto: Prestação de serviço de
locação de espaço para Work Shop de Etiqueta no Trabalho - Jubileu
de Ouro, Crea DF. Vigência: Até a realização do serviço. Valor: R$
2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). Signatários: Eng. Francisco
Machado da Silva, Presidente Crea-DF; e Milene Costa Gagliardi,
Sócia. Processo No- : 200425/2011. Contrato No- : 001826-A/2011.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato No- . 20/2011. Proc. 5838/2011. Contratante:
CREA-PA. Contratada: DESIGN ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ
No- . 07.709.325/0001-97. Objeto: Prestação de serviço de reforma
predial na Inspetoria de Ananindeua-PA. Vigência: 12/05/2011 a
20/06/2011. Valor Total: R$-9.669,75 (nove mil seiscentos e sessenta
e nove reais e setenta e cinco centavos). Ordenador: Eng. Civ. José
Leitão de Almeida Viana-Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA

C ATA R I N A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7 / 2 0 11

Processo No- 65.272/2011 - Pregão Presencial No- 007/2011. Objeto:
Aquisição de uniformes, conforme especificado no Edital respectivo.
Licitante vencedora: ALICE IBAGY COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA., com o valor global de R$ 33.095,00. Os autos do
processo encontram-se à disposição dos interessados.

ALEXANDRE TIETZ LAIBIDA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato n.º C-034/2011 - CONJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a Contratada CPZ Geradores Ltda. Objeto: locação de 1
(um) gerador silenciado com potência de 100 KVAs e 01 (um) ge-
rador silenciado com potência de 50 KVAs a serem utilizados no
evento "Audiência Pública/Seminário para Acompanhamento das
Ações para realização da Copa FIFA 2014". Vigência: o evento será
realizado no dia 21/06/2011. Modalidade: Processo L - 097/2011.
Valor: total de R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta reais), no caso de
uso contínuo dos geradores, e o valor total de R$ 1.450,00 (mil e
quatrocentos e cinquenta reais), no caso de permanência em stand by.
Crédito: 3.1.32.18. Data da assinatura: 15/06/2011.

Espécie: Contrato n.º C-031/2011 - CONJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a Contratada AVNET Technology Solutions Brasil S.A.
Objeto: prestação de serviços de manutenção e suporte para 10 (dez)
licenças de software IBM Rational RequisitePro Floating User An-
nual SW Subscription & Support Renewal. Vigência: 12 (doze) me-
ses. Modalidade: Processo L - 069/2011. Valor: total de R$ 19.423,20
(dezenove mil e quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos).
Crédito: 3.1.32.07. Data da assinatura: 15/06/2011.


